

Änderungsantrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und der SPD

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen für die Jahre 2012 und 2013

Die Bürgerschaft (Landtag) möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2012 wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird die Angabe „10 597 976 730 Euro“ durch die Angabe „10 598 856 260 Euro“ ersetzt.

2. In § 14 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „7 457 645 490 Euro“ durch die Angabe „7 458 525 020 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2013 wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird die Angabe „10 636 918 030 Euro“ durch die Angabe „10 637 418 130 Euro“ ersetzt.

2. In § 14 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „7 385 864 800 Euro“ durch die Angabe „7 386 364 900 Euro“ ersetzt.

Dr. Hermann Kuhn,
Dr. Matthias Güldner und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Max Liess,
Björn Tschöpe und Fraktion der SPD